
Pohjois-Savon kuntien talousarviot 2025

Lähde: Kysely Pohjois-Savon kunnille kuntien talousarvioista, marras-joulukuu 2024

Huom! Osassa kuntia valtuusto on hyväksynyt talousarvion vasta tietojen keräämisajankohdan jälkeen, ja kunnan lopullisiin talousarviotietoihin on voinut tulla muutoksia ohessa esitettyyn verrattuna.

Tietojen asukaskohtainen suhteutus on tehty vuosille 2025–2027 vuoden 2023 väkilukutietoa käyttäen.



Tietoa Pohjois-Savon kuntien talouden tasapainottamis-
ohjelmista sekä tulkinnassa huomioitavia asioita 1/2

• Iisalmessa on tehty talouden tasapainottamisohjelma vuosille 2025–2027. Keskeinen kohta on henkilöstömäärän sopeuttaminen palvelutuotantoon ja tavoiteltava 

vaikutus talouden tasapaino.

• Joroisissa kunnan toiminnassa tapahtuvat muutokset: Työllisyysalueen muodostumiseen ja toimintaan liittyviin muutoksiin on varattu vain VOS-perusteinen rahoitus. 

Kunnan mukaan oletettavaa on, että valtion rahoitus ei tule kattamaan kaikkia kustannuksia.

• Kaavilla on tehty talouden tasapainottamisohjelma vuosille 2024 ja 2025. Keskeisiä kohtia ovat toimintakulujen karsimisen ja toimintatuottojen lisäämisen 

toteuttaminen, omaisuuden myynti sekä kuntastrategian päivittämisen tarpeellisuus. Tavoitteena on talouden tasapainottaminen. 

Muut kunnan toiminnassa tapahtuvat muutokset: iltapäiväkerhotoiminnan ja perhepäivähoidon lakkauttaminen

• Kiuruvedellä on ollut talouden tasapainottamisohjelma vuosille 2019–2023. Keskeisiä kohtia olivat metsätilojen myynti ja päiväkodin ja kyläkoulun lakkauttaminen. 

Kiuruveden kaupungilla on YT-neuvottelut, joissa henkilöstöä vähennetään v. 2025–2027. Säästö 27,7 htv.

• Kuopiossa on tehty talouden tasapainottamisohjelma vuosille 2025–2027. Ohjelma käsittää kaikki kaupungin toiminnot: pääkohdat palveluverkko, palvelujen 

järjestäminen, toimintatuottojen kasvattaminen, omaisuus ja konsernirakenne, henkilöstö sekä investoinnit. Yhteensä ko. vuosille valtuuston päätös käsittää noin 29 M€ 

vaikutukset. 

Muut kaupungin toiminnassa tapahtuvat muutokset: Kuopion työllisyysalueen toiminta käynnistyy vuoden 2025 alusta, joka vaikuttaa käyttötalouden tuloihin ja 

menoihin sekä valtionosuuksiin. Työllisyysalueesta muodostetaan oma taseyksikkönsä.

• Lapinlahdella on tehty talouden tasapainottamisohjelma vuosille 2024–2026. Keskeisiä kohtia ovat verojen lisäys ja henkilöstön vähennykset.

• Leppävirralla on talouden tasapainottamisohjelma vuodesta 2019 eteenpäin. Keskeisiä kohtia ovat koulu- ja päiväkotiverkko ja tavoiteltavana vaikutuksena 

oppilaskohtaiset kustannukset. 

Muut kunnan toiminnassa tapahtuvat muutokset: TE-uudistus (Keski-Savon työllisyysalue, isäntäkuntana Varkaus), valtuutettujen määrä vähenee 35:stä 27:ään, 

organisaatiouudistus valmisteilla, toimielinten vähentäminen ja sitä kautta operatiivisen toiminnan tehostumisen tavoite. 

Investointimenoissa n. puolet/vuosi on varausluonteisia ja toteutuminen vain jos ulkopuolisen kumppanin kanssa käynnistyy hankkeita.

Lähde: Kysely Pohjois-Savon kunnille kuntien talousarvioista, marras-joulukuu 2024



Tietoa Pohjois-Savon kuntien talouden tasapainottamis-
ohjelmista sekä tulkinnassa huomioitavia asioita 2/2

• Siilinjärvellä on tehty talouden tasapainottamisohjelma vuosille 2024–2027. Tavoitteena on kumulatiivisen tuloksen säilyminen käyttötalouden osalta positiivisena, 

merkittäviä tulosvaikutuksia sisältävien tasearvojen alaskirjausten loppuunsaattaminen ja että vuosikate kattaa 80 % investoinneista.

Muut kunnan toiminnassa tapahtuvat muutokset: TE-uudistus

• Sonkajärvellä on tehty talouden tasapainottamisohjelma vuosille 2021–2030. Toimintasuunnitelmaan sisältyvien toimenpiteiden säännöllisiksi vuosittaisiksi säästöiksi 

vuoteen 2030 mennessä arvioitiin noin 1,3 miljoonaa euroa. Toimenpiteet koskettavat laajasti eri toimialoja. Toimenpiteet sisältävät muun muassa tehtävien täyttämättä 

jättämisiä, sijaiskustannusten vähentämistä ja muita tehtäväjärjestelyjä, toimitilojen käytön tehostamista ja kiinteistöjen myymistä, avustuksiin tehtäviä leikkauksia ja 

maksujen korotuksia. Talouden tasapainottamisohjelma laadittiin tilanteessa, jossa yksi paikkakunnan merkittävistä työllistäjistä oli ajautunut konkurssiin ja Sonkajärvi 

haki harkinnanvaraista valtionosuuden korotusta. Tasapainottumissuunnitelman jälkeen kunnan talouden näkymät ovat kehittyneet positiivisempaan suuntaan. Myös 

sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus ja vesihuoltolaitoksen yhtiöittäminen ovat merkittävästi muuttaneet kokonaisuutta. Toimialat ovat siitä huolimatta ottaneet 

tasapainottamisuunnitelman tavoitteet huomioon vuosittain talousarvion tekemisessä. 

Muut kunnan toiminnassa tapahtuvat muutokset: Ylä-Savon työllisyysalueen toiminnan alkaminen

• Suonenjoella on tehty talouden tasapainottamisohjelma vuosille 2021–2025. Keskeisiä kohtia ovat toiminnalliset muutokset sekä prosessien tarkastelu ja tehokkuus, 

kustannustason leikkaaminen ei-lakisääteisten palvelujen/menojen osalta sekä palveluverkoston ja palvelutason tarkastelu. Tavoiteltava vaikutus on, että kaupungin 

talous pidetään ylijäämäisenä ja kestävällä pohjalla ja investointikyky säilyy. Uuden ohjelman laatiminen aloitetaan v. 2025–2026. 

Muut kaupungin toiminnassa tapahtuvat muutokset: Sote-kiinteistöjen yhtiöittäminen vuoden 2026 alkuun sekä TE-palvelu-uudistus vuoden 2025 alkuun

• Tuusniemellä on tehty talouden tasapainottamisohjelma vuosille 2023–2026. Keskeisiä kohtia ovat veronkorotukset ja koko kuntaa koskevat säästöt. Tavoiteltava 

vaikutus on tulopohjan vahvistaminen ja kohdennettu menojen leikkaus.

• Varkaudessa on talouden tasapainottamisohjelma vuosille 2025–2026. Keskeisiä kohtia ovat toiminnan tehostaminen, organisaatiomuutokset, palveluverkko, 

omistajapolitiikka ja verotus. Tavoiteltava vaikutus on 4,5 M€ säästöt vuodelle 2025 ja 1,28 M€ säästöt vuodelle 2026.

Muut kaupungin toiminnassa tapahtuvat muutokset: Keski-Savon työllisyysalue aloittaa toimintansa 1.1.2025 

• Vesannolla on tehty talouden tasapainottamisohjelma vuosille 2019–2023.

Muut kunnan toiminnassa tapahtuvat muutokset: Palkka- ja taloushallinnon ulkoistus Monetralle 2024

• Vieremällä kunnan toiminnassa tapahtuvat muutokset: valtakunnallinen TE-palvelu-uudistus

Lähde: Kysely Pohjois-Savon kunnille kuntien talousarvioista, marras-joulukuu 2024



Pohjois-Savon kuntien tilinpäätös- ja talousarviotietojen vertailu
1 000 €

HUOM! Lainamäärä ei sisällä pitkäaikaisia vastuita (ml. leasing-vastuut) eikä konsernivastuita.

Lähde: Kyselyt Pohjois-Savon kunnille kuntien talousarvioista ja tilinpäätöksistä

Tiedot TP2020 TP2021 TP2022 TP2023 TA2024 TA2025 TS2026 TS2027

Muutos 

(%) v. 

2020–

2021

Muutos 

(%) 

v. 2021–

2022

Muutos 

(%) 

v. 2022–

2023

Muutos 

(%) 

v. 2023–

2024

Muutos 

(%) 

v. 2024–

2025

Muutos 

(%) 

v. 2025–

2026

Muutos 

(%) v. 

2026–

2027

Toimintatulot 345 419 365 716 367 261 246 781 246 891 255 184 244 894 247 699 5,9 0,4 -32,8 0,0 3,4 -4,0 1,1

Toimintamenot 1 870 239 1 927 995 2 033 362 868 581 885 732 925 915 939 649 957 770 3,1 5,5 -57,3 2,0 4,5 1,5 1,9

Henkilöstömenot 676 775 687 540 726 138 440 775 447 729 452 980 1,6 5,6 -39,3 1,6 1,2

Palvelujen ostot 939 647 1 029 923 1 086 285 273 294 276 255 295 006 9,6 5,5 -74,8 1,1 6,8

Toimintakate 1 524 045 1 562 277 1 666 099 627 411 637 567 670 091 2,5 6,6 -62,3 1,6 5,1

Verotulot 963 531 1 035 228 1 071 061 599 924 582 397 610 638 637 398 655 528 7,4 3,5 -44,0 -2,9 4,8 4,4 2,8

Kunnan tulovero 824 799 852 822 882 738 441 380 423 876 449 304 3,4 3,5 -50,0 -4,0 6,0

Kiinteistövero 69 515 80 874 86 189 89 858 96 458 100 371 16,3 6,6 4,3 7,3 4,1

Osuus yhteisöveron 

tuotosta 68 948 101 531 102 133 68 684 62 063 59 763 47,3 0,6 -32,8 -9,6 -3,7

Valtionosuudet 676 567 639 650 674 462 133 969 118 111 134 244 138 718 142 810 -5,5 5,4 -80,1 -11,8 13,7 3,3 2,9

Käyttötulot yhteensä 

(toimintatuotot + vero-

tulot +valtionosuudet) 1 985 517 2 040 593 2 112 785 980 674 947 399 1 000 066 1 021 010 1 046 037 2,8 3,5 -53,6 -3,4 5,6 2,1 2,5

Vuosikate 136 987 132 888 103 499 119 423 75 819 88 466 92 392 97 404 -3,0 -22,1 15,4 -36,5 16,7 4,4 5,4

Tilikauden yli-

/alijäämä 38 278 24 310 1 183 8 755 -30 037 -16 321 -36,5 -95,1 640,1 -443,1 -45,7

Käyttöomaisuus-

investoinnit (brutto) 135 244 145 010 161 899 190 220 159 040 149 525 161 911 136 706 7,2 11,6 17,5 -16,4 -6,0 8,3 -15,6

Lainakanta (kunnan 

oma) 884 741 882 749 885 153 976 995 924 766 920 079 -0,2 0,3 10,4 -5,3 -0,5



Pohjois-Savon kuntien tilinpäätös- ja talousarviotietojen vertailu
€/as

Tiedot TP2020 TP2021 TP2022 TP2023 TA2024 TA2025 TS2026 TS2027

Toimintatulot 1 391 1 473 1 483 994 995 1 028 987 998

Toimintamenot 7 533 7 763 8 209 3 500 3 569 3 731 3 786 3 859

Henkilöstömenot 2 726 2 768 2 932 1 776 1 804 1 825

Palvelujen ostot 3 785 4 147 4 386 1 101 1 113 1 189

Toimintakate 6 139 6 290 6 727 2 528 2 569 2 700

Verotulot 3 881 4 168 4 324 2 417 2 347 2 460 2 568 2 641

Kunnan tulovero 3 322 3 434 3 564 1 778 1 708 1 810

Kiinteistövero 280 326 348 362 389 404

Osuus yhteisöveron tuotosta 278 409 412 277 250 241

Valtionosuudet 2 725 2 575 2 723 540 476 541 559 575

Käyttötulot yhteensä 

(toimintatuotot + verotulot + 

valtionosuudet) 7 998 8 216 8 530 3 951 3 817 4 029 4 114 4 215

Vuosikate 552 535 418 481 305 356 372 392

Tilikauden yli-/alijäämä 154 98 5 35 -121 -66

Käyttöomaisuusinvestoinnit 

(brutto) 545 584 654 766 641 602 652 551

Lainakanta (kunnan oma) 3 564 3 554 3 574 3 936 3 726 3 707

HUOM! Lainamäärä ei sisällä pitkäaikaisia vastuita (ml. leasing-vastuut) eikä konsernivastuita.

Suhteutus asukaslukuun on vuosille 2020–2023 tehty kunkin vuoden 31.12. tilanteen asukaslukua käyttäen. Vuosille 2024–2027 suhteutus on tehty vuoden 2023 asukaslukua käyttäen.

Lähde: Kyselyt Pohjois-Savon kunnille kuntien talousarvioista ja tilinpäätöksistä



Pohjois-Savon kuntien talousarviot v. 2025 ja vertailu vuoden 
2023 talousarvioihin 1/2

Maakunnan...

• Toimintamenojen määräksi arvioidaan 926 milj. € (3 731 €/as), ja niiden arvioidaan kasvavan 4,5 %. 

• Henkilöstömenojen määräksi arvioidaan 453 milj. € (1 825 €/as), ja niiden arvioidaan kasvavan 1,2 %.

• Palvelujen ostojen määräksi arvioidaan 295 milj. € (1 189 €/as), ja niiden arvioidaan kasvavan 6,8 %. 

• Käyttötulojen (= toimintatulot + verotulot + valtionosuudet) määräksi arvioidaan 1 000 milj. € (4 029 €/as), ja niiden arvioidaan kasvavan 5,6 %. 

• Toimintatulojen yhteismääräksi arvioidaan 255 milj. € (1 028 €/as), ja niiden arvioidaan kasvavan edellisvuodesta 3,4 %.

• Toimintakatteen arvioidaan olevan 670 milj. € (2 700 €/as) ja se heikkenee 5,1 %. 

• Paras toimintakate on Kaavilla (2 102 €/as) ja Kuopiolla (2 564 €/as) ja heikoin Vieremällä (3 553 €/as) ja Rautavaaralla (3 386 €/as).

• Verotulojen yhteismääräksi arvioidaan 611 milj. € (2 460 €/as), ja niiden arvioidaan kasvavan 4,8 %.

• Kunnallisverotulot yhteensä 449 milj. € (1 810 €/as) (kasvua 6,0 %). Parhaat kunnallisverotulot Siilinjärvellä (2 184 €/as) ja Varkaudella (1 985 €/as). Heikoimmat 

Rautavaaralla (1 355 €/as) ja Pielavedellä (1 394 €/as).

• Kiinteistöverotulot yhteensä 100 milj. € (404 €/as) (kasvua 4,1 %). Parhaat kiinteistöverotulot Kaavilla (502 €/as) ja Tervolla (497 €/as), heiko immat Kiuruvedellä (248 €/as) 

ja Joroisilla (289 €/as).

• Yhteisöverotulot yhteensä 60 milj. € (241 €/as) (laskua 3,7 %). Parhaat yhteisöverotulot Keiteleellä (983 €/as) ja Rautavaaralla (756 €/as) ja  heikoimmat Lapinlahdella (178 

€/as) ja Varkaudella (181 €/as).

• Valtionosuuksien yhteismääräksi arvioidaan 134 milj. € (541 €/as), ja niiden arvioidaan kasvavan 13,7 %. 

• Verotulot ovat kaikissa kunnissa suuremmat kuin valtionosuudet.

• Valtionosuuksia arvioi saavansa eniten asukasta kohden Vesanto (1 502 €/as) ja Sonkajärvi (1 398 €/as).

• Negatiivisiksi valtionosuutensa arvioi Kaavi (-156 €/as).

Lähde: Kysely Pohjois-Savon kunnille kuntien talousarvioista, marras-joulukuu 2024



Pohjois-Savon kuntien talousarviot v. 2025 ja vertailu vuoden 
2023 talousarvioihin 2/2

• Vuosikatteen määräksi arvioidaan 88 milj. € (356 €/as), ja sen arvioidaan vahvistuvan 16,7 %.

• Vuosikatteensa arvioi negatiiviseksi Tuusniemi (-484 €/as).

• Vuosikatteensa arvioi korkeimmaksi Rautavaara (600 €/as) ja Vesanto (500 €/as).

• Poistoihin riittää kahdeksan kunnan vuosikate (TA2024:ssa 9).

• Alijäämää ennakoidaan tulevan tilikaudelle 16 milj. € (66 €/as). 

• Alijäämää ennakoi kahdeksan kuntaa (vuoden 2024 talousarviossa alijäämää ennakoi kymmenen kuntaa).

• Käyttöomaisuusinvestointien (brutto) määräksi arvioidaan 150 milj. € (602 €/as), ja niiden ennakoidaan laskevan 6,0 %.

• Eniten investoi asukasta kohden Pielavesi (1 560 €/as) ja Rautavaara (1 147 €/as).

• Pienimmät investoinnit asukasta kohden on Lapinlahdella (146 €/as) ja Kiuruvedellä (213 €/as).

• Pitkäaikaisten lainojen määräksi arvioidaan 920 milj. € (3 707 €/as), ja niiden arvioidaan laskevan 0,5 %.

• Korkeimmaksi pitkäaikaisten lainojensa määrän arvioi asukasta kohden Varkaus (4 937 €/as) ja Iisalmi (4 344 €/as) 

• Alhaisimmaksi pitkäaikaisten lainojensa määrän arvioi Kiuruvesi (422 €/as) ja Sonkajärvi (1 109 €/as).

• Korkein tuloveroprosentti tulee olemaan Kaavilla, Rautalammilla ja Tervolla (9,90 %) ja alhaisin Iisalmella (7,90 %).

• Vakituisen asunnon kiinteistöveroprosenttia korottaa yksi kunta (v. 2024 yksi kunta).

• Korkein vakituisen asuinrakennuksen kiinteistöveroprosentti on Vesannolla (0,80 %).

• Alhaisin vakituisen asunnon kiinteistöveroprosentti Leppävirralla ja Vieremällä (0,45 %).

• Korkein muun kuin vakituisen asunnon kiinteistöveroprosentti on Kaavilla ja Tervolla (1,70 %).

• Alhaisin muun kuin vakituisen asunnon kiinteistöveroprosentti Iisalmella (0,93 %).

• Korkein yleinen kiinteistöveroprosentti Varkaudella (1,55 %).

• Alhaisin yleinen kiinteistöveroprosentti Kiuruvedellä, Pielavedellä ja Vieremällä (0,93 %).

Huom! Lainamäärä ei sisällä pitkäaikaisia vastuita (ml. leasing-vastuut) eikä konsernivastuita.

Lähde: Kysely Pohjois-Savon kunnille kuntien talousarvioista, marras-joulukuu 2024; Veroprosenttitietojen lähde: Kuntaliitto 25.11.2024/Verohallinto 



Pohjois-Savon kuntien talousarviot v. 2025 (1 000 €) 1/6
(ml. liikelaitokset) (tiedot sisältävät vain ulkoiset menot ja tulot)

Lähde: väestö: Tilastokeskus / muut tiedot: kysely Pohjois-Savon kunnille kuntien talousarvioista, marras-joulukuu 2024

Kunta

Väestö

31.12.

2023

Toiminta-

tulot

Valmistus

omaan

käyttöön

Toiminta-

menot

Henkilöstö-

menot

Palvelujen

ostot

Toiminta-

kate

Verotulot

yhteensä

v. 2025

Kunnallis-

vero

Kiinteistö-

vero

Yhteisö-

vero

Verotulot

yhteensä

v. 2026

Verotulot

yhteensä

v. 2027

Valtion-

osuudet

yhteensä

v. 2025

Valtion-

osuudet

yhteensä

v. 2026

Valtion-

osuudet

yhteensä

v. 2027

Iisalmi 20 618 43 676 32 99 983 54 489 25 428 56 275 43 478 32 283 6 140 5 055 45 146 46 228 22 579 22 297 21 630

Joroinen 4 590 3 461 0 15 267 8 678 3 828 11 806 10 473 7 935 1 326 1 212 10 896 11 082 3 175 3 170 2 840

Kaavi 2 628 2 156 0 7 680 3 181 3 310 5 524 6 286 4 187 1 319 780 6 300 6 400 -409 -300 0

Keitele 2 035 1 837 0 7 412 3 160 3 076 5 576 5 672 3 062 610 2 000 5 672 5 672 787 782 782

Kiuruvesi 7 475 5 974 18 28 305 11 491 8 383 22 313 14 912 11 486 1 853 1 573 15 691 15 878 9 574 10 020 9 902

Kuopio 124 021 119 461 0 437 414 204 379 154 808 317 953 311 600 230 500 57 000 24 100 329 000 341 700 42 345 48 900 52 200

Lapinlahti 8 975 5 915 0 29 355 16 016 7 806 23 440 19 855 15 422 2 837 1 596 20 738 21 020 5 779 5 779 5 779

Leppävirta 9 049 8 097 0 31 877 16 964 9 301 23 779 20 923 15 671 3 191 2 061 21 704 22 093 5 121 5 150 5 200

Pielavesi 4 073 3 969 0 16 741 8 410 5 609 12 772 8 244 5 677 1 364 1 203 8 653 8 785 5 587 5 652 5 509

Rautalampi 2 933 2 688 0 11 837 6 302 3 375 9 148 7 110 5 121 1 398 591 7 317 7 424 2 700 2 700 2 700

Rautavaara 1 424 2 729 0 7 551 3 699 2 527 4 822 3 509 1 930 502 1 077 3 669 3 756 1 889 1 889 1 889

Siilinjärvi 21 290 14 820 87 78 881 42 147 18 511 63 974 61 310 46 500 6 980 6 630 61 810 62 645 10 600 8 570 9 020

Sonkajärvi 3 637 2 263 16 14 068 7 096 3 943 11 788 7 941 5 241 1 156 1 544 8 249 8 408 5 085 5 103 5 403

Suonenjoki 6 708 5 736 57 25 571 13 555 6 915 19 778 16 300 11 200 2 100 3 000 16 800 17 300 5 400 4 900 5 000

Tervo 1 412 2 311 0 6 311 3 474 1 852 3 999 3 384 2 325 702 357 3 490 3 552 835 835 835

Tuusniemi 2 313 2 895 0 9 034 4 629 2 831 6 139 5 330 3 580 1 100 650 5 750 5 850 254 350 1 200

Varkaus 19 727 22 985 425 76 281 34 422 26 291 52 871 51 489 39 165 8 762 3 562 53 048 53 981 5 906 5 906 5 906

Vesanto 1 895 2 659 0 8 761 3 460 3 534 6 101 4 043 2 749 850 444 4 256 4 315 2 846 2 846 2 846

Vieremä 3 387 1 552 0 13 586 7 428 3 679 12 033 8 779 5 270 1 181 2 328 9 209 9 439 4 191 4 169 4 169

Pohjois-Savo  248 190 255 184 635 925 915 452 980 295 006 670 091 610 638 449 304 100 371 59 763 637 398 655 528 134 244 138 718 142 810



Pohjois-Savon kuntien talousarviot v. 2025 (€/as) 2/6
(ml. liikelaitokset) (tiedot sisältävät vain ulkoiset menot ja tulot)

Lähde: väestö: Tilastokeskus / muut tiedot: kysely Pohjois-Savon kunnille kuntien talousarvioista, marras-joulukuu 2024

Kunta

Väestö

31.12.

2023

Toiminta-

tulot

Valmistus

omaan

käyttöön

Toiminta-

menot

Henkilöstö-

menot

Palvelujen

ostot

Toiminta-

kate

Verotulot

yhteensä

v. 2025

Kunnallis-

vero

Kiinteistö-

vero

Yhteisö-

vero

Verotulot

yhteensä

v. 2026

Verotulot

yhteensä

v. 2027

Valtion-

osuudet

yhteensä

v. 2025

Valtion-

osuudet

yhteensä

v. 2026

Valtion-

osuudet

yhteensä

v. 2027

Iisalmi 20 618 2 118 2 4 849 2 643 1 233 2 729 2 109 1 566 298 245 2 190 2 242 1 095 1 081 1 049

Joroinen 4 590 754 0 3 326 1 891 834 2 572 2 282 1 729 289 264 2 374 2 414 692 691 619

Kaavi 2 628 820 0 2 922 1 210 1 260 2 102 2 392 1 593 502 297 2 397 2 435 -156 -114 0

Keitele 2 035 903 0 3 642 1 553 1 512 2 740 2 787 1 505 300 983 2 787 2 787 387 384 384

Kiuruvesi 7 475 799 2 3 787 1 537 1 121 2 985 1 995 1 537 248 210 2 099 2 124 1 281 1 340 1 325

Kuopio 124 021 963 0 3 527 1 648 1 248 2 564 2 512 1 859 460 194 2 653 2 755 341 394 421

Lapinlahti 8 975 659 0 3 271 1 785 870 2 612 2 212 1 718 316 178 2 311 2 342 644 644 644

Leppävirta 9 049 895 0 3 523 1 875 1 028 2 628 2 312 1 732 353 228 2 398 2 441 566 569 575

Pielavesi 4 073 974 0 4 110 2 065 1 377 3 136 2 024 1 394 335 295 2 124 2 157 1 372 1 388 1 353

Rautalampi 2 933 916 0 4 036 2 149 1 151 3 119 2 424 1 746 477 202 2 495 2 531 921 921 921

Rautavaara 1 424 1 916 0 5 303 2 598 1 775 3 386 2 464 1 355 353 756 2 577 2 638 1 327 1 327 1 327

Siilinjärvi 21 290 696 4 3 705 1 980 869 3 005 2 880 2 184 328 311 2 903 2 942 498 403 424

Sonkajärvi 3 637 622 4 3 868 1 951 1 084 3 241 2 183 1 441 318 425 2 268 2 312 1 398 1 403 1 486

Suonenjoki 6 708 855 8 3 812 2 021 1 031 2 948 2 430 1 670 313 447 2 504 2 579 805 730 745

Tervo 1 412 1 637 0 4 470 2 460 1 312 2 832 2 397 1 647 497 253 2 472 2 516 591 591 591

Tuusniemi 2 313 1 252 0 3 906 2 001 1 224 2 654 2 304 1 548 476 281 2 486 2 529 110 151 519

Varkaus 19 727 1 165 22 3 867 1 745 1 333 2 680 2 610 1 985 444 181 2 689 2 736 299 299 299

Vesanto 1 895 1 403 0 4 623 1 826 1 865 3 220 2 134 1 451 449 234 2 246 2 277 1 502 1 502 1 502

Vieremä 3 387 458 0 4 011 2 193 1 086 3 553 2 592 1 556 349 687 2 719 2 787 1 237 1 231 1 231

Pohjois-Savo  248 190 1 028 3 3 731 1 825 1 189 2 700 2 460 1 810 404 241 2 568 2 641 541 559 575



Pohjois-Savon kuntien talousarviot v. 2025 (1 000 €) 3/6
(ml. liikelaitokset) (tiedot sisältävät vain ulkoiset menot ja tulot)

Kunta

Väestö

31.12.

2023

Vuosikate

v. 2025

Vuosikate

v. 2026

Vuosikate

v. 2027

Suunit.

mukaiset

poistot

Tilikauden

yli-/

alijäämä

Käyttöom.

investoin.

(brutto)

v. 2025

Käyttöom.

investoin.

(brutto)

v. 2026

Käyttöom.

investoin.

(brutto)

v. 2027

Käyttöom.

inv. netto

v. 2025

Lainakannan

muutokset:

Pitkäaikaisten

lainojen lisäys

Lainakannan

muutokset:

Pitkäaikaisten

lainojen vähennys

Arvio pitkä-

aik. lainojen

määrästä

31.12.2025

Iisalmi 20 618 8 567 9 575 8 720 10 885 -1 689 13 503 19 784 18 408 13 403 28 900 23 814 89 572

Joroinen 4 590 1 543 1 553 1 111 1 159 384 2 588 2 525 1 405 2 141 3 500 3 203 16 871

Kaavi 2 628 414 357 967 859 -433 600 780 720 500 1 000 844 8 105

Keitele 2 035 916 789 740 731 185 2 300 2 385 985 1 630 1 500 150 3 225

Kiuruvesi 7 475 2 696 3 777 3 357 3 406 -724 1 592 7 161 13 231 1 492 0 1 600 3 154

Kuopio 124 021 45 590 52 500 58 200 58 069 -12 475 77 614 79 845 65 430 73 954 110 000 87 848 524 700

Lapinlahti 8 975 2 973 3 461 3 197 3 109 -136 1 314 1 865 2 080 1 300 2 000 3 957 34 976

Leppävirta 9 049 2 765 2 589 2 143 3 014 25 7 368 11 470 8 145 7 368 5 000 1 550 11 500

Pielavesi 4 073 1 656 1 578 869 1 439 0 6 354 8 105 105 6 304 0 513 9 306

Rautalampi 2 933 961 446 762 867 90 704 1 118 485 291 1 000 650 8 369

Rautavaara 1 424 855 1 089 1 111 764 91 1 633 750 220 1 078 0 508 4 525

Siilinjärvi 21 290 8 293 5 223 5 353 7 600 694 8 024 5 755 5 315 7 285 12 414 12 672 65 927

Sonkajärvi 3 637 1 198 1 021 1 072 1 261 288 1 689 3 076 2 030 1 382 0 327 4 035

Suonenjoki 6 708 2 533 800 900 2 400 133 7 225 2 725 3 060 5 280 4 000 1 300 20 703

Tervo 1 412 343 227 282 385 -24 540 390 115 155 0 431 3 815

Tuusniemi 2 313 -484 -526 466 918 -1 291 1 225 1 120 820 425 1 500 625 4 125

Varkaus 19 727 5 382 5 868 6 198 7 300 -1 918 12 005 11 870 13 011 11 238 19 000 15 000 97 390

Vesanto 1 895 947 720 776 734 214 527 622 666 527 0 652 5 418

Vieremä 3 387 1 318 1 345 1 180 1 318 265 2 720 565 475 2 720 0 500 4 363

Pohjois-Savo 248 190 88 466 92 392 97 404 106 218 -16 321 149 525 161 911 136 706 138 473 189 814 156 145 920 079

Huom! Lainamäärä ei sisällä pitkäaikaisia vastuita (ml. leasing-vastuut) eikä konsernivastuita.

Lähde: väestö: Tilastokeskus / muut tiedot: kysely Pohjois-Savon kunnille kuntien talousarvioista, marras-joulukuu 2024



Pohjois-Savon kuntien talousarviot v. 2025 (€/as) 4/6
(ml. liikelaitokset) (tiedot sisältävät vain ulkoiset menot ja tulot)

Huom! Lainamäärä ei sisällä pitkäaikaisia vastuita (ml. leasing-vastuut) eikä konsernivastuita.

Lähde: väestö: Tilastokeskus / muut tiedot: kysely Pohjois-Savon kunnille kuntien talousarvioista, marras-joulukuu 2024

Kunta

Väestö

31.12.

2023

Vuosikate

v. 2025

Vuosikate

v. 2026

Vuosikate

v. 2027

Suunnit.

mukaiset

poistot

Tilikauden

yli-/

alijäämä

Käyttöom.

investoin.

(brutto)

v. 2025

Käyttöom.

investoin.

(brutto)

v. 2026

Käyttöom.

investoin.

(brutto)

v. 2027

Käyttöom.

inv. netto

v. 2025

Lainakannan

muutokset:

Pitkäaikaisten

lainojen lisäys

Lainakannan

muutokset:

Pitkäaikaisten

lainojen vähennys

Arvio pitkä-

aik. lainojen

määrästä

31.12.2025

Iisalmi 20 618 416 464 423 528 -82 655 960 893 650 1 402 1 155 4 344

Joroinen 4 590 336 338 242 253 84 564 550 306 466 763 698 3 676

Kaavi 2 628 158 136 368 327 -165 228 297 274 190 381 321 3 084

Keitele 2 035 450 388 364 359 91 1 130 1 172 484 801 737 74 1 585

Kiuruvesi 7 475 361 505 449 456 -97 213 958 1 770 200 0 214 422

Kuopio 124 021 368 423 469 468 -101 626 644 528 596 887 708 4 231

Lapinlahti 8 975 331 386 356 346 -15 146 208 232 145 223 441 3 897

Leppävirta 9 049 306 286 237 333 3 814 1 268 900 814 553 171 1 271

Pielavesi 4 073 407 387 213 353 0 1 560 1 990 26 1 548 0 126 2 285

Rautalampi 2 933 328 152 260 296 31 240 381 165 99 341 222 2 853

Rautavaara 1 424 600 765 780 537 64 1 147 527 154 757 0 357 3 178

Siilinjärvi 21 290 390 245 251 357 33 377 270 250 342 583 595 3 097

Sonkajärvi 3 637 329 281 295 347 79 464 846 558 380 0 90 1 109

Suonenjoki 6 708 378 119 134 358 20 1 077 406 456 787 596 194 3 086

Tervo 1 412 243 161 200 273 -17 382 276 81 110 0 305 2 702

Tuusniemi 2 313 -209 -227 201 397 -558 530 484 355 184 649 270 1 783

Varkaus 19 727 273 297 314 370 -97 609 602 660 570 963 760 4 937

Vesanto 1 895 500 380 409 387 113 278 328 352 278 0 344 2 859

Vieremä 3 387 389 397 348 389 78 803 167 140 803 0 148 1 288

Pohjois-Savo 248 190 356 372 392 428 -66 602 652 551 558 765 629 3 707



Pohjois-Savon kuntien talousarviot v. 2025 (1 000 €) 5/6
(ml. liikelaitokset) (tiedot sisältävät vain ulkoiset menot ja tulot)

Lähde: Kysely Pohjois-Savon kunnille kuntien talousarvioista, marras-joulukuu 2024

Kunta

Väestö

31.12.

2023

Toimintatulot

v. 2025

Toimintatulot

v. 2026

Toimintatulot

v. 2027

Valmistus omaan 

käyttöön v. 2025

Valmistus omaan

käyttöön v. 2026

Valmistus omaan

käyttöön v. 2027

Toimintamenot

v. 2025

Toimintamenot

v. 2026

Toimintamenot

v. 2027

Iisalmi 20 618 43 676 41 345 39 937 32 32 32 99 983 97 796 97 179

Joroinen 4 590 3 461 2 826 2 856 0 0 0 15 267 15 035 15 349

Kaavi 2 628 2 156 1 905 2 155 0 0 0 7 680 7 610 7 660

Keitele 2 035 1 837 1 918 1 943 0 0 0 7 412 7 561 7 713

Kiuruvesi 7 475 5 974 6 058 6 053 18 18 18 28 305 28 432 28 665

Kuopio 124 021 119 461 116 336 119 594 0 0 0 437 414 449 661 462 252

Lapinlahti 8 975 5 915 5 900 5 900 0 0 0 29 355 29 843 30 439

Leppävirta 9 049 8 097 8 260 8 425 0 0 0 31 877 32 515 33 165

Pielavesi 4 073 3 969 4 088 4 211 0 0 0 16 741 17 151 17 948

Rautalampi 2 933 2 688 2 036 1 975 0 0 0 11 837 11 856 11 587

Rautavaara 1 424 2 729 2 636 2 610 0 0 0 7 551 7 370 7 424

Siilinjärvi 21 290 14 820 14 820 14 820 87 87 87 78 881 80 471 81 626

Sonkajärvi 3 637 2 263 2 340 2 417 16 17 17 14 068 14 511 14 989

Suonenjoki 6 708 5 736 3 350 3 400 57 50 50 25 571 25 000 25 650

Tervo 1 412 2 311 2 304 2 310 0 0 0 6 311 6 525 6 539

Tuusniemi 2 313 2 895 2 048 2 084 0 0 0 9 034 8 760 8 769

Varkaus 19 727 22 985 22 966 23 198 425 425 425 76 281 76 885 77 721

Vesanto 1 895 2 659 2 154 2 154 0 0 0 8 761 8 693 8 673

Vieremä 3 387 1 552 1 604 1 657 0 0 0 13 586 13 974 14 422

Pohjois-Savo  248 190 255 184 244 894 247 699 635 629 629 925 915 939 649 957 770



Pohjois-Savon kuntien talousarviot v. 2025 (1 000 €) 6/6
(ml. liikelaitokset) (tiedot sisältävät vain ulkoiset menot ja tulot)

Kunta

Väestö

31.12.

2023

Verotulot

yhteensä

v. 2025

Verotulot

yhteensä

v. 2026

Verotulot

yhteensä

v. 2027

Valtionosuudet

yhteensä

v. 2025

Valtionosuudet

yhteensä

v. 2026

Valtionosuudet

yhteensä

v. 2027

Käyttötulot

v. 2025

Käyttötulot

v. 2026

Käyttötulot

v. 2027

Iisalmi 20 618 43 478 45 146 46 228 22 579 22 297 21 630 109 733 108 788 107 795

Joroinen 4 590 10 473 10 896 11 082 3 175 3 170 2 840 17 109 16 892 16 778

Kaavi 2 628 6 286 6 300 6 400 -409 -300 0 8 033 7 905 8 555

Keitele 2 035 5 672 5 672 5 672 787 782 782 8 296 8 372 8 397

Kiuruvesi 7 475 14 912 15 691 15 878 9 574 10 020 9 902 30 460 31 769 31 833

Kuopio 124 021 311 600 329 000 341 700 42 345 48 900 52 200 473 406 494 236 513 494

Lapinlahti 8 975 19 855 20 738 21 020 5 779 5 779 5 779 31 549 32 417 32 699

Leppävirta 9 049 20 923 21 704 22 093 5 121 5 150 5 200 34 141 35 114 35 718

Pielavesi 4 073 8 244 8 653 8 785 5 587 5 652 5 509 17 800 18 393 18 505

Rautalampi 2 933 7 110 7 317 7 424 2 700 2 700 2 700 12 498 12 053 12 099

Rautavaara 1 424 3 509 3 669 3 756 1 889 1 889 1 889 8 127 8 194 8 255

Siilinjärvi 21 290 61 310 61 810 62 645 10 600 8 570 9 020 86 730 85 200 86 485

Sonkajärvi 3 637 7 941 8 249 8 408 5 085 5 103 5 403 15 289 15 692 16 228

Suonenjoki 6 708 16 300 16 800 17 300 5 400 4 900 5 000 27 436 25 050 25 700

Tervo 1 412 3 384 3 490 3 552 835 835 835 6 530 6 629 6 697

Tuusniemi 2 313 5 330 5 750 5 850 254 350 1 200 8 479 8 148 9 134

Varkaus 19 727 51 489 53 048 53 981 5 906 5 906 5 906 80 380 81 920 83 085

Vesanto 1 895 4 043 4 256 4 315 2 846 2 846 2 846 9 548 9 256 9 315

Vieremä 3 387 8 779 9 209 9 439 4 191 4 169 4 169 14 522 14 982 15 265

Pohjois-Savo 248 190 610 638 637 398 655 528 134 244 138 718 142 810 1 000 066 1 021 010 1 046 037

Lähde: Kysely Pohjois-Savon kunnille kuntien talousarvioista, marras-joulukuu 2024



Vuosikate, poistot ja nettoinvestoinnit v. 2025 (€/as)

Kunta Vuosikate Poistot

Netto-

investoinnit

Rautalampi 328 296 99

Tervo 243 273 110

Lapinlahti 331 346 145

Tuusniemi -209 397 184

Kaavi 158 327 190

Kiuruvesi 361 456 200

Vesanto 500 387 278

Siilinjärvi 390 357 342

Sonkajärvi 329 347 380

Joroinen 336 253 466

Pohjois-Savo 356 428 558

Varkaus 273 370 570

Kuopio 368 468 596

Iisalmi 416 528 650

Rautavaara 600 537 757

Suonenjoki 378 358 787

Keitele 450 359 801

Vieremä 389 389 803

Leppävirta 306 333 814

Pielavesi 407 353 1 548

Lähde: Kysely Pohjois-Savon kunnille kuntien talousarvioista, marras-joulukuu 2024
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€/as. Vuosikate, poistot ja nettoinvestoinnit v. 2025 (€/as.)

Vuosikate Poistot Nettoinvestoinnit



Arvio pitkäaikaisista lainoista v. 2025 (€/as)

Kunta

Arvio pitkäaik. lainojen

määrästä 31.12.2025

Kiuruvesi 422

Sonkajärvi 1 109

Leppävirta 1 271

Vieremä 1 288

Keitele 1 585

Tuusniemi 1 783

Pielavesi 2 285

Tervo 2 702

Rautalampi 2 853

Vesanto 2 859

Kaavi 3 084

Suonenjoki 3 086

Siilinjärvi 3 097

Rautavaara 3 178

Joroinen 3 676

Pohjois-Savo 3 707

Lapinlahti 3 897

Kuopio 4 231

Iisalmi 4 344

Varkaus 4 937

Huom! Lainamäärä ei sisällä pitkäaikaisia vastuita (ml. leasing-vastuut) eikä konsernivastuita.

Lähde: Kysely Pohjois-Savon kunnille kuntien talousarvioista, marras-joulukuu 2024
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€/as. Arvio Pohjois-Savon kuntien pitkäaikaisista lainoista v. 2025 (€/as.)

HUOM! Lainamäärä ei sisällä pitkäaikaisia vastuita (ml. leasing-vastuut) eikä konsernivastuita.



Kuntien veroprosentit v. 2025

Lähde: Kuntaliitto 25.11.2024/Verohallinto

Kunta

Tulovero-
prosentti 

2024

Tulovero-
prosentti 

2025
Muutos 

%-yks.

Yleinen 
rakennuksen 

veroprosentti 
2024

Yleinen 
rakennuksen 

veroprosentti 
2025

Muutos 
%-yks.

Yleinen 
maapohjan 

vero-
prosentti 

2024

Yleinen 
maapohjan 

vero-
prosentti 

2025
Muutos 

%-yks.

Vakituisen 
asunnon 

kiinteistö-
veroprosentti 

2024

Vakituisen 
asunnon 

kiinteistö-
veroprosentti 

2025
Muutos 

%-yks

Muun kuin 
vak. asunnon 

kiinteistö-
vero-prosentti 

2024

Muun kuin 
vak. asunnon 

kiinteistö-
veroprosentti 

2025
Muutos 

%-yks.

Iisalmi 7,90 7,90 1,10 1,10 1,30 1,30 0,55 0,55 0,93 0,93

Joroinen 8,60 8,60 1,05 1,05 1,30 1,30 0,50 0,50 1,10 1,10

Kaavi 9,80 9,90 0,10 1,50 1,50 1,50 1,50 0,75 0,75 1,70 1,70

Keitele 7,90 8,90 1,00 1,05 1,05 1,30 1,30 0,55 0,55 1,10 1,10

Kiuruvesi 9,50 9,50 0,93 0,93 1,30 1,30 0,55 0,55 1,00 1,00

Kuopio 8,10 8,10 1,30 1,30 1,30 1,30 0,62 0,62 1,35 1,35

Lapinlahti 9,40 9,40 1,24 1,24 1,30 1,30 0,60 0,60 1,23 1,23

Leppävirta 8,40 8,40 1,00 1,00 1,30 1,30 0,45 0,45 1,00 1,00

Pielavesi 9,10 9,10 0,93 0,93 1,30 1,30 0,60 0,60 1,10 1,10

Rautalampi 9,90 9,90 1,05 1,05 1,30 1,30 0,75 0,75 1,35 1,35

Rautavaara 9,40 9,40 1,30 1,30 1,30 1,30 0,65 0,65 1,25 1,25

Siilinjärvi 9,40 9,40 1,25 1,25 1,30 1,30 0,65 0,65 1,00 1,00

Sonkajärvi 8,60 8,60 1,00 1,00 1,30 1,30 0,55 0,55 1,25 1,25

Suonenjoki 9,10 9,10 1,05 1,05 1,30 1,30 0,70 0,70 1,25 1,25

Tervo 9,90 9,90 1,20 1,20 1,30 1,30 0,70 0,70 1,70 1,70

Tuusniemi 9,40 9,40 1,15 1,15 1,30 1,30 0,65 0,65 1,25 1,25

Varkaus 8,80 9,30 0,50 1,45 1,55 0,10 1,45 1,55 0,10 0,55 0,65 0,10 1,10 1,20 0,10 

Vesanto 9,20 9,50 0,30 1,25 1,25 1,30 1,30 0,80 0,80 1,50 1,50

Vieremä 8,40 8,40 0,93 0,93 1,30 1,30 0,45 0,45 1,00 1,00

Pohjois-Savo 8,46 8,51 0,05 1,25 1,26 0,01 1,31 1,32 0,01 0,60 0,61 0,01 1,25 1,25 0,00 



Kuntien tuloveroprosentit ja efektiiviset veroasteet v. 2025

Kunta

Tuloveroprosentti 

2025

Efektiivinen veroaste 

2025

Koko maa 7,59 6,15

Iisalmi 7,90 6,17

Kuopio 8,10 6,47

Leppävirta 8,40 6,42

Vieremä 8,40 6,25

Pohjois-Savo 8,51

Joroinen 8,60 6,54

Sonkajärvi 8,60 6,11

Keitele 8,90 6,41

Pielavesi 9,10 6,32

Suonenjoki 9,10 6,73

Varkaus 9,30 7,35

Lapinlahti 9,40 6,99

Rautavaara 9,40 6,17

Siilinjärvi 9,40 7,66

Tuusniemi 9,40 6,49

Kiuruvesi 9,50 6,85

Vesanto 9,50 6,47

Kaavi 9,90 6,85

Rautalampi 9,90 7,18

Tervo 9,90 6,82

Lähde: Kuntaliitto 25.11.2024/Verohallinto
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% Pohjois-Savon kuntien tuloveroprosentit ja efektiiviset veroasteet v. 2025

Tuloveroprosentti 2025 Efektiivinen veroaste 2025

Efektiivinen veroaste ilmoittaa maksuunpannun kunnallisveron suhteen ansiotuloihin.
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